
  Prot. n. 108262 del 06/03/2023  

 

         COMUNE  DI CATANIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 08/02/2019, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)                                                  

Verbale di deliberazione n. 12 del  06/03/2023 

OGGETTO: Liquidazione differenza retributiva. Periodo: 1 ottobre 2022 - 31 gennaio 2023. 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno sei del mese di marzo alle ore 10,30 e seguenti, si è riunita presso 
la sede del Palazzo dei Chierici  la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con 
D.P.R. in data 8 febbraio 2019, su proposta del Ministro dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del D. 
Lgs. n. 267/00, con l’intervento dei sigg.: 

 CARICA PRESENTE ASSENTE 
Dott.ssa Teresa Pace   Presidente X  
Dott. Antonio Meola Componente X  
Dott. Giuseppe Sapienza Componente X  
 

e con la partecipazione del vice Segretario Generale, Dott. Pietro Belfiore, nella qualità di 
Segretario verbalizzante; 

                           LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 12 dicembre 2018, esecutiva, è stato 
dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Catania; 

- con D.P.R. in data 8 febbraio 2019, è stata decretata, su proposta del Ministro dell’Interno, la 
nomina dell’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e 
dell’indebitamento pregresso nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei 
debiti dell’Ente; 

- con deliberazione n. 1 del 22/02/2019, la Commissione Straordinaria di Liquidazione si è insediata 
presso il Comune di Catania; 

RICHIAMATE 

- la propria deliberazione n. 4 del 19/03/2019, esecutiva, mediante la quale è stato costituito 
l’ufficio di supporto della Commissione Straordinaria di Liquidazione ed individuata la dott.ssa 
Giammona Anna Maria  come coordinatrice del personale assegnato nelle attività di supporto 
all’OSL; 



 - la propria deliberazione n. 23 del 16/12/2020, esecutiva, mediante la quale è stata  riconosciuta 
alla dott.ssa Giammona Anna Maria la maggiore retribuzione di posizione a decorrere dal 18 
dicembre 2020, sulla scorta del parere espresso dal Ministero dell’Interno, Direzione Centrale per la 
finanza locale prot. n. 35416 del  24/03/2017; 

VISTA: 

- la nota prot. n. 94896,  pervenuta  in data 27/02/2023, del Direttore della Direzione Risorse 
Umane con la quale si riconosce alla xxxxxxxxxxxxxx il “compenso” di € 2.571,55  per il periodo 
dal 1 ottobre 2022 al  31 gennaio 2023, in ragione dell’attività di supporto alla CSL, quale 
“differenza tra l’indennità attualmente in godimento e il valore massimo contrattuale previsto dalla 
fascia”. 

RITENUTO, pertanto,  di  dover procedere alla liquidazione di quanto spettante;  

tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime espressa in forma palese 

                                                               DELIBERA 

1) Liquidare a favore della xxxxxxxxxxxxxxx, funzionario P.O. del Comune di Catania, le 
somme dovute per l’attività prestata di cui in narrativa, ammontanti a complessive  € 
2.571,55,  oneri riflessi compresi, mediante accreditamento dell’importo lordo a favore del 
Comune di Catania, con obbligo di effettuare le ritenute ed i versamenti di legge. 

2) La presente deliberazione è trasmessa a cura dell’Ufficio di supporto O.S.L. a: 
 

 Direzione Ragioneria Generale 

 Direzione Risorse Umane 

 Direzione Servizi Informativi per l’inserimento in elenco dell’home page del sito web 
istituzionale del comune di Catania al link “Commissione Straordinaria di Liquidazione”, 

Dare, altresì, atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile a norma dell’art. 4, 
comma 6, del D.P.R. 378/1993. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Segretario verbalizzante          La Commissione Straordinaria di Liquidazione 
 
 F.to Dott. Pietro Belfiore                              F.to Dott.ssa Teresa Pace 
               F.to Dott. Antonio Meola    
                        F.to Dott. Giuseppe Sapienza                                                                                                                              

    


